
2024 年 10 月 

お客様各位 

 

食品開発展 2024 出展およびプレゼンテーションのお知らせ 

 

株式会社森永生科学研究所 

 

 10 月 23 日(水)～25 日(金)に開催されます食品開発展 2024 に出展致しますのでご案内申し上げます。 

 食物アレルゲン検査キット（モリナガ FASPEK エライザⅡ、ナノトラップ®ProⅡ、ナノトラップ®Easy）、グルテン

測定キット等の展示、ご案内を予定しております。出展ブース、ならびに出展社プレゼンテーションにつきましては

下記をご覧ください。 

 期間中ご多忙のこととは存じますが、皆様のご来場を心よりお待ちしております。 

 

【公式サイト】 

 https://www.hijapan.info/ 

 ※来場の際は、事前登録（無料）が必要です。 

 

【出展ブース】 

 東京ビッグサイト西 2 ホール 2-346   

 

【出展社プレゼンテーション】 

発表題目 アレルギー表示ミスから考える 3 つの重要管理ポイント 

発表日 10 月 23 日（水） 10 月 24 日（木） 10 月 25 日（金） 

発表時間 13:30 ～ 13:50 14:30 ～ 14:50 14:00 ～ 14:20 

発表会場 PG 会場 PF 会場 PG 会場 

内容 食品回収事例の多くは、アレルゲンの表示ミスによるものです。アレルゲンの混入は、命

に係わる重大事故を引き起こす危険があるため、これを未然に防ぐためには製造における

アレルゲン管理が非常に重要です。本セミナーでは、実際のアレルゲン表示ミスの事例か

ら、管理のリスクポイントを考え、対処法について解説します。 

 

 


